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No se publica domingos n i d í a s festivos. 
Ejemplar corriente: 2 pesetas. 
Idem atrasado: 5 pesetas. 
Dichos precios serán incrementados con 
el 10% para amort i zac ión de e m p r é s t i t o s 

GiERi CIVIL BEUPIIOVIIICIII BE IE0H 
El Excmo. Sr. Subsecretario del Mi­

nisterio de la Gobernación, en escrito 
A. L. Sec. 3.a, núm. 90, de fecha 10 de 
los corrientes, dice a este Gobierno 
Civil, lo que sigue: 

«Excmo. Sr.: Visto el expediente in­
coado para la disolución de la Entidad 
Local Menor de LAS BODAS, pertene­
ciente al Municipio de Boñar (León). 

Resultando: Que con fecha 3 de fe­
brero de 1966 varios vecinos de la En­
tidad Local Menor de Las Bodas, perte­
neciente al Municipio de Boñar (León), 
solicitaron del Alcalde-Presidente del 
Ayuntamiento de Boñar que se inicia­
ra expediente de disolución de la cita­
da Entidad Local Menor, habida cuen­
ta que la misma carece de ingresos 
suficientes para atender a su normal 
desenvolvimiento, hasta el punto de 
que la administración vecinal no 
presta ningún servicio ni ejecuta obra 
alguna de interés para la colectividad. 

Resultando: Que según certificación 
expedida por el Secretario del Ayunta­
miento de Boñar los firmantes de la 
instancia solicitando la disolución de 
la Entidad son todos cabezas de fa­
milia y constituyen la mayoría de los 
residentes en dicha localidad. 

Resultando: Que el Ayuntamiento 
de Boñar en sesión de fecha 15 de mar­
zo de 1966 acordó, con el quorum re­
glamentario, estimar la petición formu­
lada por la mayoría de los vecinos 
cabezas de familia de la Entidad Local 
Menor de Las Bodas, ordenando la 
continuación del expediente. 

Resultando: Que el Comandante del 
Puesto de la Guardia Civil, el Juez de 
Paz de Boñar, el Cura Párroco, y la 
Junta Municipal de Enseñanza Pri­
maria han informado favorablemente 
la petición, y que abierta la informa­
ción pública, mediante edictos regla­
mentarios, no se formuló reclamación 
alguna. 

Resultando: Que la Sección Provin­
cial de Administración Local informa 
que no aparece en el actual ejercicio el 
correspondiente presupuesto ordinario 

de la Junta Vecinal de Las Bodas, ni 
que existan datos anteriores sobre la 
misma, por lo que considera, pues, que 
se aprecian suficientes y notorios mo­
tivos de necesidad económica y admi­
nistrativa para la pretendida diso­
lución. 

Resultando: Que la Diputación Pro­
vincial y el Gobierno Civil , éste en un 
informe conjunto referido a todos los 
expedientes de disolución de las Enti­
dades Locales Menores de Boñar, in­
forman la solicitud en sentido favo­
rable. 

Considerando: Que de acuerdo con 
lo establecido en el artículo 27 de la 
Ley de Régimen Local la aprobación 
de esta clase de expedientes correspon­
de al Consejo de Sres. Ministros, previo 
dictamen de la Comisión Permanente 
del Consejo de Estado. 

Considerando: Que se trata de una 
disolución de una Entidad Local Menor 
a petición de la mayoría de los ca­
bezas de familia residentes en la Enti­
dad, habiéndose seguido en la sustan-
ciación del expediente los trámites 
prescritos en el artículo 49 y concor­
dantes del Reglamento de Población y 
Demarcación Territorial de las Entida­
des Locales. 

Considerando: Que se acredita en el 
expediente la falta de recursos de la 
Entidad Local Menor de Las Bodas 
para prestar sus servicios, y el hecho 
de que prácticamente apenas si ha fun­
cionado en que no ha formado pre­
supuestos, circunstancias que determi­
nan claramente la concurrencia de 
notorios motivos de conveniencia eco­
nómica y administrativa para acordar 
la disolución, estimación que han ex­
presado unánimemente en sus infor­
mes tanto las Autoridades municipales 
como las provinciales. 

Este Ministerio, en uso de las atribu­
ciones que le están conferidas, elevó 
propuesta al Consejo de Ministros el 
cual en su reunión del día 5 de mayo 
del presente año, conformándose con 
la misma y con el dictamen de la Co­
misión Permanente del Consejo de Es­
tado, acordó aprobar la disolución de 
la Entidad Local Menor de Las Bodas, 

perteneciente al Municipio de Boñar, 
de la provincia de León.> 

Lo que se hace público para gene­
ral conocimiento. 

León, 15 de junio de 1967. 
E l Gobernador Civi l , 

3272 Luis Ameijide Aguiar 

mi mm mmm. ÜEIEOB 
A N U N C I O 

La Diputación Provincial, en sesión 
de veintiséis de mayo último, acordó 
señalar para celebrar la del presente 
mes de junio, el día treinta, a las doce 
horas. 

Lo que se hace público para general 
conocimiento. 

León, 15 de junio de 1967.—El Pre­
sidente, Antonio del Valle Menéndez. 

3307 

Mió iMit i l f l i 
Zona de L a B a ñ e z a 

Ayuntamiento de Pozuelo del P á r a m o 
Concepto: Rústica.—Año: 1965 

Don Virgilio Alonso González, Recau­
dador Auxiliar de Contribuciones en 
la expresada Zona, de la que es ti tu­
lar D. Félix de Miguel y Quincoces. 
Hago saber: Que en el expediente 

individual de apremio que instruyo, 
para hacer efectivos débitos al Tesoro 
Público, por el concepto y ejercicios 
arriba expresados, he dictado con esta 
fecha la siguiente 

Providencia.—Hallándose probado, 
con las diligencias que preceden, no 
poder practicarse diligencia alguna 
de notificación al deudor a quien este 
expediente se contrae por resultar 
desconocido y en ignorado parade­
ro, en cumplimiento y a Tos efectos 
de lo dispuesto en los artículos 84 
y 127 del Estatuto de Recaudación, 
requiérasele por medio de edictos 
que serán fijados en la Casa Con­
sistorial del Ayuntamiento donde ra­
dican las fincas, Juntas Vecinales 
del término municipal e insertados 
en el BOLETÍN OFICIAL de la provin­
cia, para que en el plazo de ocho 



días, siguientes a la publicación, com­
parezcan en el expediente o nom­
bre representante legal o apoderado 
para oír y entender en cuantas no­
tificaciones sean precisas, bajo aper­
cibimiento de proseguir el procedi­
miento en rebeldía, previa declara­
ción de la misma, si dejaren de ha­
cerlo. Requiérasele, asimismo y a los 
efectos de lo dispuesto en el artícu­
lo 102 del citado Cuerpo legal, para 
que dentro de los quince días si­
guientes a esta notificación presen­
ten en esta Oficina Recaudatoria sita 
en La Bañeza los títulos de propie­
dad de las fincas embargadas que a 
continuación se describen, bajo aper­
cibimiento de suplirlos a su costa en 
la forma prevenida en el precepto 
legal anteriormente citado y Ley H i ­
potecaria. 

Deudor: Gerardo Fernández 
Mart ínez 

Débitos: Principal, 86 pesetas. Re­
cargos, 17,20 pesetas. Costas, 200 pe­
setas. 

Fincas embargadas en término de 
Saludes de Castroponce. 

Polígono 42, parcela 98, cereal de 
secano a La Granja, de 27,88 áreas. 
Norte, Octaviano Forrero; Este, Emi­
lio Fernández Fe rnández ; Sur, M i ­
guel Forrero; y Oeste, Miguel Forre­
ro Domínguez. 

Polígono 47, parcela 3, cereal de 
secano a Los Cobenderos, de 22,99 
áreas. Norte, Ezequiel Mart ínez y 
otros; Este y Oeste, camino; y Sur, 
Valentina Fierro Rodríguez. 

Polígono 49, parcela 140, prado de 
secano a Los OI mares, de 6,25 áreas, 
Norte, Marios Fierro Otero; Este, 

Alicia Fe rnández ; Sur, se ignora; 
y Oeste, se ignora. 

Polígono 55, parcela 205, cereal de 
secano a Carresinal, de 20,42 áreas. 
Norte, Isaías Mar t ínez ; Este, M i ­
guel Forrero Fierro; Sur, Indalecio 
Cadenas Fe rnández ; y Oeste, ca­
mino. 

Contra la presente providencia, pue­
den interponer el correspondiente re­
curso ante el Sr. Tesorero de Hacienda, 
ea plazo de ocho días, o en el de quin­
ce, ante el Tribunal Económico Admi­
nistrativo Provincial. 

Lo que se hace público a los efectos 
anteriormente citados. 

La Bañeza, 7 de junio de 1967.— 
E l Recaudador Auxiliar , Virgi l io 
Alonso González.—Visto Bueno: El 
Jefe del Servicio, Aurelio Villán. 

3201 

Junta de Clasificación y Revisión ele la Caja de Recluta número 761 - León 

Relación nominal de los mozos pertenecientes al reemplazo de 1967, que han sido declarados prófugos por 
esta Junta de Clasificación y Revisión, y que se remite al Excmo. Sr. Gobernador Civil de la provincia para su inser­
ción en el BOLETÍN OFICIAL de la misma, en virtud de lo dispuesto en el artículo número 154, del Reglamento de Reclu­
tamiento, a los fines que en el mismo se ordenan. 

Núm. Ayuntamiento Nombres y apellides 
Fecha 

de 
nacimiento 

Nombre de los padres Art. 

1 Alija del Infantado 
2 Idem 
3 La Antigua 
4 Arganza 
5 Idem 
6 Armur.ia 
7 Astorga 
8 Idem 
9 Idem 

10 Idem 
11 Idem 
12 Idem 
13 Idem 
14 Idem 
15 Balboa 
16 La Bañeza 
17 Idem 
18 Idem 
19 Barjas 
20 Idem 
21 Barrios de Luna 
22 Bembibre 
23 Idem 
24 Idem 
25 Idem 
26 Idem 
27 Idem 
28 Benuza 
29 Idem 
30 Idem 
31 Berlanga del Bierzo 
32 Idem i 
33 Idem 
34 Boñar 
35 Borrenes 
36 Brazuelo 
37 Burgo Ranero 
38 Cabañas Raras 
39 Cacabelos 
40 Idem 
40Bií Idem 

Benjamín Panizo Morejón 
Justo del Río Morillas 
José Fernández Cubero 
Antonio González Cañedo 
Gabino Ovalle Uría 
Luis Martínez Diez 
Fernando Alvarez Tenes 
Carlos Casas Santos 
Pedro Damiano Pastor 
Manuel Gabarri Vargas 
José González Gil 
Benjamín Jiménez García 
Pedro Justo Seco 
Pedro López 
Pedro Vázquez Crespo 
Antonio Bernardo Rodríguez 
Juan Esteban Centeno 
Casimiro Santos Rodríguez 
Nibardo Carrete Barreño 
Manuel Silvano López Vázquez 
José L. Suárez García 
Victorino Alvarez 
Isidro Arias Martínez 
Adriano Barroso Alvarez 
José Fernández Prieto 
Eulogio Gutiérrez González 
Eduardo Rodríguez Rodríguez 
Francisco Delgado Méndez 
Amado González Alvarez 
Felicito Rodríguez Blanco 
José Diez Rodríguez 
David García Fernández 
Manuel Sisón" Arias 
Eduardo Rodríguez Argüello 
Elicio Morán Rodríguez 
Victoriano I . González López 
José Caballero Miguelez 
Camilo Blanco Puerto 
Pedro Alba Gonzláez 
Vicente Cañado Díaz 
Vicente Cañado González 

10 
13 
6 

26 
9 

11 

3 46 
2 46 
8 46 
8 46 
7 46 

11 46 
24 10 46 
18 
26 

11 
25 

4 
7 
6 
6 

13 
10 
4 

31 
28 
17 
27 
13 
25 

3 
6 

13 

4 
4 

26 
1 

17 
19 

2 

16 11 
3 2 

46 
46 
46 
46 
46 4 

6 46 
12 46 
9 46 
5 46 
2 46 

11 46 
8 46 
1 46 
8 46 
4 46 
8 46 

11 46 
10 46 

1 46 
4 46 
1 46 
9 46 

15 10 46 
17 3 46 

4 46 
2 46 
6 46 

12 46 
2 46 
3 46 

12 46 
13 11 46 
10 12 46 
3 7 46 

Teodosio y Felicidad 
José y Paimira 
Herminio y Laurentina 
Florentino y Rosalía 
José y Olimpia 
Bernabé y Modesta 
Francisco y Antonia 
Mauricio y Dolores 
Manuel y María 
Pascual y Amparo 
José y Cora Rocío 
Benjamín y Argentina 
Doroteo y Petronila 
M.a Encarnación 
Domingo y Constantina 
Hortensio y Josefa 
Agustín y Adoración 
Casimiro y Julia 
Antonio y Sofía 
Ceferino y Carmen 
Anselmo y Amada 
María 
isidro y Fraíicisca 
Juan y María 
Laurentino y Genoveva 
Basilio y Angeles 
Tomás y M.a Dolores 
Abelardo y Antonia . 
Adelaida 
Plácido y Faustina 
Feliciano y Baltasara 
Andrés y Ricarda 
Josefa 
José y Adoración 
Victorino e Isabel 
Indalecio y Angela 
Anastasio y Eduvigia 
Camilo y Olimpia 
Pedro y Albina 
Vicente y Virtudes 
M.a Rosario 

151 



Núm. 

41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 
74 
65 
76 
77 
78 
79 
80 
81 
82 
83 
84 
85 
86 
87 
88 
89 
90 
91 
92 
93 
94 
95 
96 
97 
98 
99 

100 
101 
102 
103 
104 
105 
106 
107 
108 
109 
110 
111 

Ayuntamiento Nombre y apellidos 
Fecha 

de 
nacimiento 

Nombre de los padres Art. 

Cacabelos 
Carracedelo 
Idem 
Idem 
Carrocera 
Castrillo de Cabrera 
Idem 
Castrillo de la Vaiduerna 
Castrocalbón 
Castrocontrigo 
Idem 
Idem 
Castropodame 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Cea 
Cebanico 
Cimanes de la Vega 
Cimanes del Tejar 
Cistierna 
Cistierna 
Idem 
Idem 
Idem 
Congosto 
Corbillos de los Oteros 
Comilón 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Crémenes 
Cuadros 
Idem 
Cabillas de Rueda 
Cubillos del Sil 
Chozas de Abajo 
Destriana 
Encinedo 
Idem 
Idem 
Fabero 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Folgoso de la Ribera 
Gradef es 
¡güeña 
León 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 

Francisco Gila Fernández 
Valeriano Fernández Fernández 
Rogelio Jato Ares 
Francisco J. Pérez Valles 
Luis Fernández Vil la 
Isidoro Alvarez del Río 
Salvador Cañueto 
Francisco Argüello López 
Jesús E. Bécares Cenador 
Joaquín Carrero Blanco 
Eugenio E. Prado Almanza 
Benardino Zurrón Gil 
Fernando Alonso Rodríguez 
Belarmino Alvarez Gundín 
José M. Alvarez Ramos 
Arturo Mansilla Reguero 
Francisco E. Martín López 
Eloy Fallero Alonso 
Blas Tercero García 
Félix Gómez Pascual 
Santiago Valladares González 
Avelino Fernández Fernández 
Alfredo H. Adebes Palomo 
Julio Jiménez Gabarri 
Emiliano Jiménez Banel 
Julián Llama Estalayo 
Juan de Prado Fernández 
Antonio Reguero Agudó 
Luis Trabieso González 
José Suárez de la Mata 
Gabriel Ares Bouzas 
José Bello Encinas 
David Castro García 
Alberto Fernández Sámpíón 
Manuel Garcia Caurel 
Francisco Núñez García 
José Núñez Goyanes 
José Vázquez González 
Pascual Alvarado Garcia 
Heradio García Fernández 
José I . González Villasur 
Santos Jiménez Jiménez 
Manuel Maceira Alvarez 
José González González 
Manuel Terrón Coria 
Manuel Barrio Benítez 
Antonio Bayo Janillo 
Amancio Rodera Valle 
José Alfonso Méndez 
José Blanco Rodríguez 
Domingo Fernández Moreda 
Domingo de la Fuente García 
Rodolfo García Ramón 
Emilio Ordóñez López 
Isidoro Robla González 
Julio Sotuela Yáñez 
Antonio E. Otero Freiré 
Martín Escudero López 
José Alvarez Morán 
Carlos Alonso González 
José Alvarez Fernández 
Víctor Alvarez Fernández 
Antonio Alvarez García 
Eduardo Argüello González 
Femando Armentia González 
Santos Ballestero Vizcaíno 
Angel Barrera Antón 
Horacio Benavides Moría 
Pablo Borje Bartolomé 
Emilio Borja Escudero 
Adolfo Borja Duar 

2 
16 
11 
3 

23 
4 

29 
26 
24 
21 
17 
28 
19 
3 

19 
6 

19 
10 
7 
5 

28 
17 
16 
7 
9 

18 
7 

18 
26 
20 

6 
20 

5 
21 
13 
14 
18 
18 
22 
21 
13 
30 
25 
15 
21 
16 
17 
25 
28 
19 
5 

16 
10 
17 
19 
22 
27 
17 
22 
26 
24 
25 
21 
23 

8 
29 
13 

1 
25 

5 
24 

10 46 
3 46 
9 46 
4 46 

12 46 
11 46 
10 46 
6 46 

12 46 
10 46 

7 46 
12 46 
6 46 
8 46 

11 46 
9 46 
3 46 
9 46 
3 46 
8 46 
8 46 
5 46 

10 46 
1 46 
9 46 
1 
2 
3 

11 
11 
12 46 
11 46 
8 46 
6 46 

12 46 
1 46 
4 46 
1 46 
1 46 
9 46 
4 46 

10 46 
10 46 
4 46 

10 46 
1 46 
1 46 
9 46 
2 46 
3 46 

10 46 
4 46 
5 46 
8 46 
5 46 
4 46 
5 46 

10 46 
2 46 
6 46 
1 46 
5 46 
5 46 
6 46 
6 46 
8 46 

10 46 
3 46 
1 46 
2 46 
6 46 

Francisco y María 
José y Guadalupe 
Aníbal e Hipilita 
Angel y Adamina 
Valentín y Julia 
Peregrín y Cecilia 
Baltasara 
Felipe y Teresa 
Manuel y Gertrudis 
Joaquín y Anatolia 
Emilio y Dominga 
Juan e Irene 
Manuel y Consuelo 
José y Leónides 
Manuel y Victorina 
Arturo y Carmen 
Francisco y Amalia 
Eloy y Trinidad 
Basilio y Rosario 
Luis y Josefa 
Ernesto y Carmen 
Onosífero y Avelina 
Alberto y Visitación 
Antonio e Irene 
Antonio y Victoria 
Faustino y Evangelina 
Alfredo y Basilisa 
Antonio y Sagrario 
Amable y Rosalina 
Leocadio y Pilar 
José y Carmen v 
José y Amparo 
Jesús y Blanca 
Dalmiro y Carmen 
José y Manuela 
Antonio e Inés 
Camilo y Adoración 
Manuel y Cecilia 
Cándido y Cita 
Ofiel y Juana 
Antonio y Josefa 
Ignacio y Emilia 
José y María 
Laurentino e Ignacio 
Tomás y Tomasa 
Andrés y Flora 
Manuel y María 
Eugenio y Elena 
Segundo y Dolores 
Angel Aurora 
Domingo y Avelina 
Domingo y Edelmira 
Antonio y Carmen 
Emilio y Alsira 
Perfecto y Adelina 
Domicianoy Leónides 
José A. y Alsira 
Fidel y Elena 
Elidía 
Santiago y M.a Milagros 
Trinidad 
Desconocidos 
Ismael y Aurora 
Bernardino y Josefina 
Desconocido y Mercedes 
Santos y Joaquina 
Cecilio y Baltasara 
Horacio y Eufrasia 
José y Lucila 
Julio y Consuelo 
Matías y Herminia 

151 


